
Na osnovu clana 95 tacka 3 Ustava Crne Gore donosim

U KAZ

0 PROGLASENJU ZAKONA 0 DOPUNAMA ZAKONA 0 POREZU NA DOBIT
PRAVNIH LICA

Proglasavam ZAKON 0 DOPUNAMA ZAKONA 0 POREZU NA DOBIT PRAVNIH
LICA, koji je donijela Skupstina Crne Gore 27. saziva na Petoj sjednici Drugog redovnog 
(jesenjeg) zasijedanja u 2022. godini, dana 29. decembra 2022. godine.

Broj: 01-1267/2
Podgorica, 30. decembar 2022. godine
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Na osnovu clana 82 stav 1 tacka 2 Ustava Crne Gore i Amandmana IV stav 1 
na Ustav Crne Gore, Skupstina Crne Gore 27. saziva, na Petoj sjednici Drugog 
redovnog Gesenjeg) zasijedanja u 2022. godini, dana 29. decembra 2022. godine, 
donijela je

ZAKON
O DOPUNAMA ZAKONA O POREZU NA DOBIT PRAVNIH LICA

Clan 1
U Zakonu o porezu na dobit pravnih lica („Sluzbeni list RCG" br. 65/01 i 80/04 i 

..Sluzbeni list CG" br. 40/08, 86/09, 14/12, 61/13, 55/16 i 146/22) poslije clana 28 
dodaje se novi clan koji glasi;

„Clan 28a
(1) Obveznik poreza na dobit duzan je da obracuna, obustavi i uplati porez po 

odbitku na isplate izvrsene po osnovu zajma, odnosno pozajmice sa ili bez kamate 
fizickim licima, kao i u slucaju produzenja roka otplate zajma odnosno pozajmice.

(2) Porez po odbitku placa se u trenutku vrsenja isplate iz stava 1 ovog clana 
po stopi od 15% na osnovicu koju cini njen bruto iznos.

(3) Obveznik poreza po odbitku iz stava 1 ovog clana duzan je da nadleznom 
poreskom organu podnese izvjestaj o uplacenom porezu po odbitku do kraja februara 
tekuce godine za prethodnu godinu.

(4) Obrazac izvjestaja iz stava 3 ovog clana propisuje Ministarstvo."

Clan 2
U clanu 42a stav 1 u tacki 2 poslije rijeci: „clan 29a stav 5" dodaju se rijeci koje 

glase: „i clan 28a stav 3".
Poslije tacke 2 dodaje se nova tacka koja glasi:
„2a) ne obracuna, netacno obracuna ili ne uplati porez po odbitku na isplate 

izvrsene po osnovu zajma, odnosno pozajmice sa ili bez kamate fizickim licima, kao i 
u slucaju produzenja roka otplate zajma odnosno pozajmice (clan 28a stav 1);".

Clan 3
Poslije clana 43b dodaje se novi clan koji glasi:

„Clan 43c
Podzakonski akt iz clana 28a stav 4 ovog zakona donijece se u roku od 90 dana 

od dana stupanja na snagu ovog zakona."

Clan 4
Poslije clana 44b dodaje se novi clan koji glasi:

„Clan 44c
Obveznik poreza na dobit koji je sa fizickim licem zakijucio ugovor o zajmu 

odnosno pozajmici sa ili bez kamate do dana stupanja na snagu ovog zakona, duzan 
je da nakon isteka perioda na koji je taj ugovor zakijucen obracuna i plati porez po 
odbitku iz clana 28a ovog zakona, ako zakijuce ugovor kojim se taj period produzava."



Clans
Ovaj zakon stupa na snagu danom objavijivanja u „Sluzbenom listu Crne Gore".

Broj: 16-02/22-1/4 
ERA 661 XXVII
Podgorica, 29. decembar 2022. godine
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